
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Of-Ofy,  2023г. п.г.т. Мотыгино -п

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 24.06.2021 № 302-п «О создании и содержании в целях гражданской 
обороны запасов продовольственных, медицинских средств индивидуальной 
защиты и иных средств на территории Мотыгинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 
«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств», Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3774 «О гражданской 
обороне в Красноярском крае», указом Губернатора Красноярского края 
от 11.10.2010 № 192-уг «Об утверждении Положения об организации и ведении 
гражданской обороны в Красноярском крае», Постановлением правительства 
Красноярского края от 20.01.2011 № 17-п «Об утверждении положения об 
обеспечении населения и сил гражданской обороны Красноярского края 
материально-техническими, продовольственными, медицинскими и иными 
средствами в целях гражданской обороны», в связи с приведением в 
соответствии с требованиями Методических рекомендаций по определению 
номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, 
накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления и организациями, утвержденных МЧС России
29.12.2021 №2-4-71-12-11,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
24.06.2021 № 302-п «О создании и содержании в целях гражданской обороны 
запасов продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и 
иных средств на территории Мотыгинского района» следующие изменения:



1.1. Изложить приложение № 2 к постановлению от 24.06.2021 № 302-п 
«О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов 
продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и иных 
средств на территории Мотыгинского района» в новой редакции, согласно 
приложению к данному постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Малкин Иван Сергеевич, 
т. 89233217256



Приложение
к Постановлению адмгшнстрипп!'  
Мотыгинского района
от ^  № Л$</-

Приложение № 2
к Постановлению а д ^ н н п с ’гоагнп; 

Мотыгинского  района 
от 24.06.2021 №  302 - п

П Р И М Е Р Н А Я  Н О М Е Н К Л А Т У Р А  И О Б Ъ Е М Ы  ЗА П А СО В 
М А Т Е Р И А Л Ь Н О - Т Е Х Н И Ч Е С К И Х ,  П РО Д О В О Л Ь С Т В ЕН Н Ы "- . .  

М Е Д И Ц И Н С К И Х  М ИНЫХ СРЕДСТВ., С О ЗД А В А Е М Ы Х  В  Ц Е Л Я Х  
Г Р А Ж Д А Н С К О Й  ОБОРОНЫ НА Т Е Р Р И Т О Р И Й  М О Т Ы Г И Н С К О Г О

Р А Й О Н А

№ 1 'аимснованпе Кдш-шца Количество Примечание
п/п материальных средств нзмеренпя !

1 .  Обеспечение продовольствие:»! ( 54 ч е л о в е к  на 3  суток / ;

1 Сухой паек с у т о ч н ы й Штук- 150 i

2 Вода питьевая Литров 450 1

2. Вещевое имущество 55 товары первой необходимости
1 Р а с к л а д н а я к р о в ат ь Ш т у к 50 ;
1 Подушка U.iTYK 50 1
о Одеяло Штук 50
4 Постельные

принадлежности
Комплект

'
Наволочки, npoci ыпн. 

нододеяльнпкн :

5 Поло-; енца Ш т у к 50
б Одноразовая нос> да Комплект 150
7 Термос Штук/лптров 20/1
8 Мыло и моющие 

средства
Кг 10

о ' О . : :  : Г: V V г_... ' 'Г: ;

10 Обувь рабочая > : а  р 50 ;
! 1 Защитная каска ! i П ' У ч 5!) :

12 Перчатки п а б о ч и е Пар 50
13 Палатка Штук 5 i

14 Спальный мешок Штук 20 :

3 . Строитель и ы е y i атериалы ;

1 Щебен ь ! С)ПН 10 1

2 Песок Тонн 10
л
О Гвоздь Кг 10
4 [ 1иломатепиал л р

-
п Доски, брус !

4. Материалы к оборудование для  Ж К Х
I Бензогенератор, Ш т у к 2



л  и  з  е л  ь  н  ы  и  г е  и  е  р  а т о  р
0 Т е п л о т е х и и  ч е с к о е  

о б о р у д о в а н и е

Ш т у к 1 0 Р а д и а т о р ы ,  т е п л о в ы е  

п у ш к и  с  г о ф р о п
"1
д Н  Lie О С  (j)O KLIj I ЬМ Ь! i'i

■ э л е к т р и ч е с к и й

Ш т у к 7

4 М о б и л ь н а я Ш т _ у к 7 П р о ж е к т о р ы ,

о с в е т и т е л ь н а я Г В 01 И . ! Ы -i и К i i

j а  1 ; и о  i\ с:

5 Ш л а н г  п о д  н а с о с  

ф е к а л ь н ы й

М е т р о в - l 0

6 •5- Т р у б а  П Н Д М е т р о в 1 0 0

7  . С и л о в о й  к а б е л ь М е т р о в 1 0 0

5 .  Т е п л о в ы е  р е с у р с ы  и  г о р г с ч е -с м а з о н к ы £  Э Д й ТС р ' Н й ЛЬ !
1I А в т о м о б и л ь ! ! ы и  б е н з и н j  1 И Т р О В 1 0 0

2 Д и з е л ь н о е  т о п л и в о Л и т л о в 1 0 0
-)

М а с л а  м о т о р н ы е Л и т р о в
-j

1 0 Д л я  б е н з и и о п ы х ч  

д и з е л ь н ы х  д в ш т п  е л  ч-i г

4 К е р о с и н Л и т л о в 5 0 Д л я  r e n j i O B o i l  п у ш к и

6 . П о ж а р н о -т е х н и ч е с к о е  в о о р у ж е н ie< с п а с а т е л ь н о е  о б о р у д о в а н и е  a

Л г* СТО V MG UT
I М  о т о  п о м  п  а  п  е р е  к  о  с и  а я I ■ !уут.; ,

7 Р а н ц е в  bi i i  

о г н е т у ш и т е л ь

. v
U T I к 1 0

3 Ш  а  и  ц  е  в  ы  и  и  и с  i р у  м  е  и  "i ■ Ш т у к 5 0 Л о п а т а  ш т ы к о в а я ,  

б а г о п

4 Р у к а в  п о ж а р н ы й M e  т р о и 2 0 0
гэ Б е н з о п и л а Ш т у к 9

6 Б о е в а я  о д е ж д а  

п о ж а р н о г о

К о м п л е к т 0 DOCBLIM О.ДСЖ Л а  

I ГОЖГфНОГО,  1.’ IЛ С.\ ; . 

п е р ч а т к и , с а п о г и  :

7 В о з д у х о д у в к а

п о ж а р н а я

Ш т у к 1

8 1 1 о ж а р н о -с п а с а т е л  ь н  hi и

к  о  м  п  л  е  к  с  « ( . )  г н е  б  о  л  е  ц  »

Ш т у к \

9 О г н е т у ш и т е л ь I l i T V K 1 0 Р а з л и ч н ы х  т и п о в

1 0 Р \  к а  в  а  в с а с ы в а ю щ и е М е т р о в 1 6

1 1 Г р у з о п о д ъ е м н ы е

с р е д с т в а

Ш т у к 1 0 Л е б е д к и ,  - т а л и ,  

Л ^ м  г р а т ы .. с  1 ; т т  ] ы .

С 1 >i /!\ К \ 1
1_7 !( ' j-, ■ I jr С B i n  a

1 Р  а  д  п о с т  ' а  н  п и  я н о  с и м  а  я I ' Ji- iMc ; ! 0
2

--- ------1 ■-). !е к г п о м е г а 'Ь ;)Н
1 -

T F 1
1

^ . < i! ifs V  5" IH  Р  U Ь Р  /1 i f  Т" СЧ s %

1 f-i 'А ' 1 1 1 Г\ 1.1 ШЫ м w ' 1-> • > f ■> t-. : ? !'! у к o n  1 ;

2 Ф о н а р ь Ш т у к 1 0  | :

а к к у м у л я т о р н ы й 1
i

-*»
j Э л е к т р и ч е с к и й 0 1 т у к г п  \ ̂ j



аккумулятор
4 Кан истра пл асти ковая Ш т у к 10 Различного о о т е м ; ;
5 Электрический

удлинитель
Штук 5 Различно!! длины

6 Ведро Штук 10
9. Медикаменты и  медицинское имущество

1
1 Набор фел ьд 111 ерс кп и Ш т у к 5
1 Носилки Штук | 2

10. Для работ в районе катастрофического затопления
1 Надувная лодка Штук j 3
9 Спасательный жилет Ш т у к 10
Л • • Спасател ьн ы й круг Ш т у к 10
4 Сиги ал ь 11 ая од еж д а Штук 20 

......... .

/Киле г со 
снетоотражаюпи! ми 

н а ш и  икали!
5 I Спасательная веревка Метров 200 !


